
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2023. gada 23. novembrī                    Nr. 27 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 

reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 15 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP) (no plkst. 09.03 līdz plkst. 10.59), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 

Imants Krastiņš (JKP) (no plkst. 09.03 piedalās klātienē, no plkst. 10.59 līdz 11.51 piedalās 

attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Kristīne Lakševica (LRA) (no plkst. 09.10), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS) 

(piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, veselības stāvokļa dēļ, 

līdz plkst. 13.37), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (neattaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls (LZS) (neinformēja par prombūtni 

reglamentā noteiktajā kārtībā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki:  Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece Ilona 

Gotharde, Attīstības un projektu nodaļas vecākā eksperte Iveta Grīviņa-Dilāne, Juridiskās un 

iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, 

pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora vietnieks Artis Brūvers, 

pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, Ādažu novada 

pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks Gints Dzirkalis. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Monika Griezne, 

pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

2. Par saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu novadā” 

projektu. 

3. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 30/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas kārtību”. 

4. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 58/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ādažu 

novadā”” projektu. 

5. Par Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” attīstības plānu 20023.-2027. 

gadam. 

6. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2023” nolikums” projektu. 

7. Par noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem” projektu. 

8. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. septembra 

noteikumos Nr. 23 “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Ādažu novada izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai”” projektu. 

9. Par darbības termiņa pagarināšanu 2022. gada 1. decembra līgumam Nr. JUR 2022-

12/1291 par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas bezatlīdzības 

lietošanu. 

10. Par iniciatīvu projektu “Biedrību stiprināšana Ādažu novadā”. 

11. Par pašvaldības jaunas izglītības iestādes izveidi 1.-9. klasei. 

12. Par Gaujas aizsargdambja virskārtas uzlabošanu. 

13. Par dalību 4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” 

projektu iesniegumu atlasē. 

14. Par “Auto stāvlaukuma un atpūtas vietu labiekārtojuma projektēšana un būvniecība 

Lilastē” projekta radīto infrastruktūras nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai 

“Carnikavas komunālserviss”. 

15. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 253 

“Par Carnikavas pagasta centralizētās ūdenssaimniecības funkciju, resursu un saistību 

pārņemšanas plāna apstiprināšanu”. 

16. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 254 

“Par Carnikavas pagasta centralizētās siltumapgādes funkciju, resursu un saistību 

pārņemšanas plāna apstiprināšanu”. 

17. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 236 

“Par pašvaldības garāžu iznomāšanu Alderu iela 33, Baltezers”. 

18. Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas izmantošanai Alderu iela 33, 

Baltezers. 

19. Par likvidētās Rīgas rajona Carnikavas novada Dārzkopības kooperatīvās sabiedrības 

“SAULE” teritorijā esošo ielu pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

20. Par ūdensvada un kanalizācijas tīklu pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības Apiņu 

iela, Carnikava. 

21. Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Skābekļa iela 12, Gauja. 

22. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām. 



 3 

23. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2007.gada 23. janvāra saistošo 

noteikumu Nr.3 “Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un 

nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un 

“Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” projektu. 

24. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. februāra saistošo 

noteikumu Nr.6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 

“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

projektu. 

25. Par saistošo noteikumu “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamo 

īpašumu “Efejas” (kadastra apz. 8044 012 0498) un “Pumpuriņi” (kadastra apz. 8044 012 

0499), Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” projektu. 

26. Par saistošo noteikumu “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes 

vienības Laimas ielā 1, Birzniekos, Ādažu pagastā, Ādažu novadā (kadastra apzīmējums 

80440040905) un zemes vienības Laimas ielā 7, Birzniekos, Ādažu pag., Ādažu nov. 

(kadastra apzīmējums 80440040904), teritorijā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” projektu. 

27. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2018. gada 27. marta saistošo noteikumu 

Nr. 7/2018 “Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā (grafiskās daļas kartē “Ādažu 

novada funkcionālā zonējuma karte” noteikto plānoto ielu sarkano līniju atcelšana daļā)” 

projektu. 

28. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Austrumu ielā 83, Kadagā. 

29. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Freimaņu Strēlnieki”, Birzniekos. 

30. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Gaujas ielā 53A, Ādažos. 

31. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Pirmajā ielā 44D, Ādažos. 

32. Par nekustamā īpašuma Inču ielā 32, Stapriņos detālplānojuma darba uzdevuma termiņa 

atjaunošanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu. 

33. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Vizbuļu ielā 18, Carnikavā. 

34. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Poči”, Carnikavā. 

35. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Tālavas”, Laveros. 

36. Par zemes vienības nomu un nomas maksas noteikšanu Pirmā iela 26A, Ādaži. 

37. Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības īpašumā. 

38. Par ēkas nojaukšanu pašvaldības īpašumā Zileņu iela 11, Gauja. 

39. Par “Ronīšu ceļš” posma izbūvi Baltezerā. 

40. Par jaunveidojamo ielu zemes vienību atdalīšanu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8044 004 0200, Ādažos. 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

42. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas standarts” projektu. 

43. Par dalību atklātajā projektu iesniegumu konkursā “Publiskās ārtelpas attīstība”. 

44. Par pašvaldības finansējumu senioru pasākumu organizēšanai. 



 4 

45. Par pašvaldības atbalstu pensionāriem 2024. gadā. 

46. Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā. 

47. Par grozījumiem pašvaldības 2023. gada budžetā. 

48. Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu apstiprināšanu. 

49. Par izmaiņām Ādažu novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbinieku atalgojumā. 

50. Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju plāna 

aktualizāciju. 

51. Par specializēto darbnīcu projektu. 

52. Par  izmaiņām komiteju sastāvā. 

53. Par izmaiņām Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā. 

54. Par parakstu vākšanas vietu apturētā likuma  “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanai. 

55. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības 

darbu. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

56. Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

57. Par deputātu iesnieguma izskatīšanu. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA, K. MIĶELSONE debatē par: 

1. darba kārtības 57. jautājuma “Par deputātu iesnieguma izskatīšanu” iekļaušanu slēgtajā 

sēdes daļā un iespēju to izskatīt sēdes atklātajā daļā (K. Miķelsone informē, ka notiek 

deputātu iesniegumā norādītās situācijas izmeklēšana no Iepirkumu uzraudzības biroja 

puses, tāpēc, kamēr nav zināmi izmeklēšanas rezultāti, jautājums skatāms slēgtajā sēdes 

daļā); 

Plkst. 09.03 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

Plkst. 09.04 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

2. deputātu iesnieguma par Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” un Ādažu 

vidusskolas tehnisko stāvokli iekļaušanu sēdes darba kārtībā un ierosinājumu paredzēt 

finansējumu pašvaldības 2024. gada budžetā abu iestāžu ārkārtas remontam (K. 

Miķelsone informē, ka šāds deputātu iesniegums nav saņemts pašvaldībā un aicina 

deputātus to iesniegt atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai). 

K. MIĶELSONE ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdes darba 

kārtību ar 54. jautājumu “Par parakstu vākšanas vietu apturētā likuma “Grozījumi Notariāta 

likumā” atcelšanai”, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. Aicina apstiprināt 

pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdes darba kārtību. 

  



 5 

2.§ 

Par saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu novadā” 

projektu 

(Ilona Gotharde) 

Plkst. 09.10 K. LAKŠEVICA piedalās sēdē. 

K. MIĶELSONE, A. DENIŅA, I. GOTHARDE, I. KRASTIŅŠ, G. DZIRKALIS debatē par: 

1. saistošo noteikumu 9.6. apakšpunkta redakciju, kas nepieļaut mājdzīvnieku peldināšanu 

jūras piekrastē Baltijas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā no 1. jūnija līdz 31. augustam, 

laikā no plkst. 09.00 līdz plkst. 20.00, kā arī Ādažu novada pašvaldības policijas 

izsaukumu skaitu šīs normas sakarā (K. Miķelsone informē, ka šī norma tika daudz un 

vairākkārt diskutēta un piedāvātā redakcija ir novada iedzīvotāju un pašvaldības 

darbinieku kopdarba rezultāts. G. Dzirkalis informē, ka šādu izsaukumu skaits gada 

laikā ir 2 – 3 gadījumi. Vērš uzmanību, ka prioritāri pašvaldības policija reaģē uz 

gadījumiem, kas apdraud iedzīvotāju drošību un veselību.); 

2. ierosinājumu aizstāt saistošo noteikumu 11. punktā vārdu “nogalināšanu” ar vārdu 

“eitanāziju” (I. Gotharde informē, ka vārds “nogalināšana” ir lietots Dzīvnieku 

aizsardzības likuma 8. panta trešajā daļā, uz kā pamata ir izdotie minētie saistošie 

noteikumi, tāpēc ir jālieto likumā izmantota terminoloģija.). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 40/2023 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas 

noteikumi Ādažu novadā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

3.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 30/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas kārtību” 

(Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 

VARAM) šā gada 24. oktobra atzinumu Nr. 1-18/6101 (turpmāk – atzinums) par pašvaldības 

šā gada 28. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 30/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības 

kapsētu darbības un uzturēšanas kārtību” (turpmāk – noteikumi).  

Izvērtējot atzinumu, tika konstatēts, ka noteikumu redakcija ir precizējama: 

1) 47.2. apakšpunktā svītrojama atsauce uz atbildību par noteikumu 10.3. apakšpunkta 

pārkāpšanu (paredz administratīvo atbildību par kāpšanu, staigāšanu vai sēdēšanu uz 

kapavietām), jo administratīvā atbildība par šādu pārkāpuma sastāvu, t.i., par sīko 

huligānismu, ir noteikta Administratīvo sodu likuma par pārkāpumiem pārvaldes, 

sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 11. pantā;  

2) 5. punkta redakcija ir precizējama, nosakot, ka kapsētas ir atvērtas katru dienu bez laika 

ierobežojuma, jo tas ir pašvaldības īpašums, kas kalpo sabiedrības vajadzībām un tām 

nebūtu nosakāms ierobežojums attiecībā uz apmeklējuma laiku. Līdzšinējā redakcijā 

5.3. apakšpunkta formulējums ļauj apmeklēt kapsētas ārpus darba laika tikai Mirušo 

piemiņas dienā un citās oficiālās atceres dienās. VARAM pamatoti norāda, ka ar 

kultūrvēsturiskām tradīcijām tiek saprastas gan kultūras, gan reliģijas tradīcijas, kas 

ietvertas Latvijas Republikas Satversmes ievada piektajā rindkopā norādītajā latviskajā 

dzīvesziņā (piemēram, kapusvētki, svecīšu vakari, veļu laikā Dievainēs), kā arī, kapu 

kopšanas tradīcija ir iekļauta arī Latvijas kultūras kanonā kā viena no vērtībām; 



 6 

3) 9. punkts ir precizējams, nosakot, ka kapsētas apmeklētājiem, neatkarīgi no 

apmeklējuma mērķa, kapsētā jāuzvedas godbijīgi (pieklājīgi, ar cieņu, klusi), atbilstoši 

vispārpieņemtajām sabiedrības uzvedības normām, jāievēro saistošie noteikumi, kā arī 

pārvietošanās un piekļuve kapavietai jāveic pa ceļiem un celiņiem kapsētas teritorijā. 

Plkst. 09.38 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 

K. LAKŠEVICA vērš uzmanību, ka precizētais noteikumu 5. punkts ir pretrunā ar noteikumu 

10.1. apakšpunktu. 

I. GOTHARDE informē, ka noteikumu 10.1. apakšpunkts tiks svītrots. 

Plkst. 09.42 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Precizēt pašvaldības šā gada 28. septembra saistošos noteikumus Nr. 30/2023 “Par 

Ādažu novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas kārtību” (1. pielikums). 

2. Atkārtoti nosūtīt saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 58/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ādažu novadā”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt, vai Ādažu novadā nodoto riepu apjoms ir iekļauts tarifā. 

G. DZENIS informē, ka tarifs ir samazināts par 0,02 euro. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 41/2023 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 

2022. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 58/2022 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ādažu novadā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

5.§ 

Par Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” attīstības plānu 20023.-2027. 

gadam 

(Sniedze Brakovska) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” attīstības plānu 20023.-

2027. gadam (2. pielikums). 

6.§ 

Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2023” nolikums” projektu 

(Sniedze Brakovska) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 29 “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2023” nolikums” un 

sagatavot to parakstīšanai. 



 7 

7.§ 

Par noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem” projektu 

(Sniedze Brakovska) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 24 “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības 

iestāžu izglītojamajiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

8.§ 

Par noteikumu "Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. septembra 

noteikumos Nr. 23 “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Ādažu novada 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”" projektu 

(Sniedze Brakovska (LRA), Ligita Anspoka) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 25 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. 

septembra noteikumos Nr. 23 “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Ādažu 

novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

9.§ 

Par darbības termiņa pagarināšanu 2022. gada 1. decembra līgumam Nr. JUR 2022-

12/1291 par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas bezatlīdzības 

lietošanu 

(Sniedze Brakovska) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 423 “Par darbības termiņa pagarināšanu 2022. gada 1. decembra 

līgumam Nr. JUR 2022-12/1291 par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” 

telpas bezatlīdzības lietošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par iniciatīvu projektu “Biedrību stiprināšana Ādažu novadā” 

(Sniedze Brakovska) 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 21. 

panta pirmās daļas 1. punktā noteikto, informē par savu šā gada 22. novembra iesniegumu (reģ. 

Nr. ĀNP/1-11-1/23/6348) pašvaldības domei ar informāciju par interešu konfliktu (biedrības 

“Ādažu novada apkaimju biedrība” valdē ir ievēlēta deputātes māte) un nepiedalīšanos šī 

lēmuma pieņemšanas balsošanā. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta 

Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna 

Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – 1 (Sniedze Brakovska (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 424 “Par iniciatīvu projektu “Biedrību stiprināšana Ādažu 

novadā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par pašvaldības jaunas izglītības iestādes izveidi 1.-9. klasei 

(Gatis Miglāns) 



 8 

I. PĒRKONE, K. MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA debatē par: 

1. pašvaldības domes priekšsēdētājas tikšanās ar Izglītības un zinātnes ministrijas ministri 

un nepieciešamību pašvaldībai izstrādāt tehniski ekonomisko pamatojumu (turpmāk – 

TEP) jaunas izglītības iestādes izveidei, secīgi vēršoties Finanšu ministrijā uz datiem 

balstītā lēmuma pieņemšanai un līdzfinansējuma piešķiršanai (K. Miķelsone informē, 

ka visiem jauniem investīciju projektiem līdzfinansējuma saņemšanai nepieciešams 

TEP. Vērš uzmanību, ka ar šodienas lēmumu tiek domāts ar bērniem, kuri piedzima 

2023. gadā un uzsāks skolas gaitas 2030. gadā, šādi nodrošinot viņiem vietu skolā.); 

2. ierosinājumu izbūvēt pirmsskolas izglītības iestādi Kalngalē un nodrošināt izglītības 

iestāžu paritāti abos pagastos (K. Miķelsone vērš uzmanību, ka aptuveni ½ Carnikavā 

dzīvojošo un deklarēto skolēnu mācās ārpus Carnikavas. Aicina pieņemt secīgus 

lēmumus, kas balstās uz Attīstības programmu, pašvaldības domes iepriekš 

pieņemtajiem lēmumiem un protokoliem un apņemšanos. Informē, ka Ādažu vidusskolā 

mācās 5 reizes lielāks skolēnu skaits nekā Carnikavas pamatskolā, tai skaitā no 

Carnikavas, tāpēc nepieciešams veidot jaunu skolu. Vērš uzmanību, ka līdz šā gada 15. 

decembrim ir jāiesniedz projekta pieteikums, lai saņemtu 5 milj. euro jaunas skolas 

izveidei.). 

Plkst. 10.13 S. BRAKOVSKA un I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 10.14 S. BRAKOVSKA piedalās sēdē. 

Plkst. 10.18 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 

(LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Jānis Leja (S)), "Atturas" – 2 (Arta Deniņa (JKP), 

Imants Krastiņš (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 425 “Par pašvaldības jaunas izglītības iestādes izveidi 1.-9. klasei” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 

Par Gaujas aizsargdambja virskārtas uzlabošanu 

(Gatis Miglāns) 

K. MIĶELSONE, A. BRŪVERS, G. MIGLĀNS, I. KRASTIŅŠ, A. DENIŅA, J. LEJA debatē 

par: 

1. aizsargdambja virskārtām noteiktajos posmos (G. Miglāns informē, ka lēmumā 

norādītajiem aizsargdambja posmiem ir plānots šķembas segums. I. Krastiņš informē, 

ka neatbalsta dubultapstrādi aizsargdambim posmā no tilta līdz dzelzceļa stacijai, jo 

uzskata, ka aizsargdambja virsmas kvalitāte šajā posmā ir laba. G. Miglāns ierosina 

iekļaut aizsargdambja posma no tilta līdz dzelzceļa stacijai dubultapstrādi smilšainajā 

pusē ilgtermiņa risinājumā.); 

2. veikto un plānoto darbu paritāti Ādažu novada pagastos (K. Miķelsone aicina nedalīt 

novadu pagastos un nevairot negāciju, bet skatīt lietas novada attīstības un iedzīvotāju 

labbūtības kontekstā.). 

K. MIĶELSONE aicina uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļai 

meklēt finansējumu aizsargdambja apgaismojuma izbūves nodrošināšanai.  

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Gatis Miglāns 

(LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Sniedze Brakovska 



 9 

(LRA), Valērijs Bulāns (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 

(JKP), Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 426 “Par Gaujas aizsargdambja virskārtas uzlabošanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļai meklēt 

finansējumu aizsargdambja apgaismojuma izbūves nodrošināšanai. 

13.§ 

Par dalību 4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” 

projektu iesniegumu atlasē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 427 “Par dalību 4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība” projektu iesniegumu atlasē” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 

Par “Auto stāvlaukuma un atpūtas vietu labiekārtojuma projektēšana un būvniecība 

Lilastē” projekta radīto infrastruktūras nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai 

“Carnikavas komunālserviss” 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 428 “Par “Auto stāvlaukuma un atpūtas vietu labiekārtojuma 

projektēšana un būvniecība Lilastē” projekta radīto infrastruktūras nodošanu pārvaldīšanā 

pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 

253 “Par Carnikavas pagasta centralizētās ūdenssaimniecības funkciju, resursu un 

saistību pārņemšanas plāna apstiprināšanu” 

(Gatis Miglāns) 

I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, G. PORIETIS, K. MIĶELSONE debatē par tarifa aprēķināšanas 

kārtību un to pamatojumu (I. Krastiņš pauž viedokli, ka lēmums negatīvi ietekmēs tarifu. G. 

Porietis informē, ka kapitālsabiedrībām ir noteiktas tiesības aizņemties finansējumu projektu 

īstenošanai, atšķirībā no pašvaldības aģentūras. K. Miķelsone informē par Finanšu ministrijas 

norādi, ka komunālā saimniecība ir kapitālsabiedrību jautājums.). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Gatis Miglāns 

(LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Sniedze Brakovska 

(LRA), Valērijs Bulāns (LRA)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis 

Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 429 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28. jūnija lēmumā Nr. 253 “Par Carnikavas pagasta centralizētās ūdenssaimniecības 

funkciju, resursu un saistību pārņemšanas plāna apstiprināšanu”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

16.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 

254 “Par Carnikavas pagasta centralizētās siltumapgādes funkciju, resursu un saistību 

pārņemšanas plāna apstiprināšanu” 



 10 

(Gatis Miglāns) 

I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE debatē par siltumenerģijas ražošanu un siltumapgādes tarifu 

(I. Krastiņš informē, ka SIA “Ādažu namsaimnieks” (turpmāk – SIA) neražo siltumu, to dara 

komersants SIA “Balteneko”, bet SIA iekasē naudu par siltuma piegādi, par ko pārmaksā Ādažu 

iedzīvotāji. Apšauba tarifa pamatojamību. Pauž viedokli, ka Ādažu centrā jābūt SIA vai 

pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – aģentūra) katlumājai, jo 

aģentūra ļoti izdevīgi ražo siltumu. K. Miķelsone informē, ka priecājas par šķeldu kaudzēm 

Ādažu centrā, kas samazina Ādažu iedzīvotājiem rēķinus, un komersanta atbildīgu uzturēšanos 

pret novada iedzīvotājiem. Vērš uzmanību, ka Carnikavas pagastā siltumapgādes infrastruktūra 

ir nolietota.). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Gatis Miglāns 

(LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Sniedze Brakovska 

(LRA), Valērijs Bulāns (LRA)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis 

Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 430 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28. jūnija lēmumā Nr. 254 “Par Carnikavas pagasta centralizētās siltumapgādes 

funkciju, resursu un saistību pārņemšanas plāna apstiprināšanu”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

Plkst. 10.59 A. DENIŅA un I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi.  

I. KRASTIŅŠ turpina piedalīties sēdē attālināti komandējuma dēļ. 

17.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 

236 “Par pašvaldības garāžu iznomāšanu Alderu iela 33, Baltezers” 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 431 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28. jūnija lēmumā Nr. 236 “Par pašvaldības garāžu iznomāšanu Alderu iela 33, 

Baltezers”” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 11.01 J. LEJA atstāj sēdi. 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas izmantošanai Alderu iela 33, 

Baltezers 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Jānis 

Leja (S) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 432 “Par nekustamā īpašuma daļas piešķiršanu nomā garāžas 

izmantošanai Alderu iela 33, Baltezers” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par likvidētās Rīgas rajona Carnikavas novada Dārzkopības kooperatīvās sabiedrības 

“SAULE” teritorijā esošo ielu pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

(Gatis Miglāns) 

Plkst. 11.03 J. LEJA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 11 

Pieņemt lēmumu Nr. 433 “Par likvidētās Rīgas rajona Carnikavas novada Dārzkopības 

kooperatīvās sabiedrības “SAULE” teritorijā esošo ielu pārņemšanu pašvaldības 

īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 

Par ūdensvada un kanalizācijas tīklu pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

Apiņu iela, Carnikava 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 434 “Par ūdensvada un kanalizācijas tīklu pieņemšanu pašvaldības 

īpašumā bez atlīdzības Apiņu iela, Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Skābekļa iela 12, Gauja 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), 

Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), "Atturas" – 1 (Gatis Miglāns (LZS)), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 435 “Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Skābekļa iela 12, 

Gauja” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 436 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 

vienībām” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2007.gada 23. janvāra saistošo 

noteikumu Nr.3 “Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un 

nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un 

“Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu 

(Gatis Miglāns) 

Pašvaldības dome izskatīja: 

1) (vārds, uzvārds) (adrese) šā gada 20. maija e-pasta vēstuli ar lūgumu atcelt detālplānojumu 

viņai piederošā nekustamā īpašuma “Mežavoti”  (kadastra Nr.8044 001 0019) robežās; 

2) SIA “Ūdensrozes bruņinieks” (reģistrācijas Nr.40003790981, juridiskā adrese: Āraišu iela 

38 - 39, Rīga, LV-1039, e-pasts: siaurb@okdtg.com) šā gada 2. jūnija vēstuli (reģ. Nr. 

ĀNP/1-11-1/23/3025) ar lūgumu atcelt detālplānojumu tai piederošo nekustamo īpašumu 

“Bruņinieki” (kadastra Nr.8044 001 0098) un “Ūdensrozes” (kad. Nr.8044 001 0029) 

robežās; 

3) AS “Latvijas valsts meži” (reģistrācijas Nr.40003466281, juridiskā adrese: Vaiņodes iela 1, 

Rīga, LV-1004, e-pasts: lvm@lvm.lv) šā gada 25. aprīļa vēstuli Nr. 4.1-

2_03c4_101_23_367 (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/2358) ar lūgumu atcelt detālplānojumu tai 

mailto:siaurb@okdtg.com
mailto:lvm@lvm.lv


 12 

piederošā nekustamā īpašuma “Valsts mežs 8044” (kadastra Nr.8044 003 0139) sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80440010037 robežās. 

Izvērtējot vēstules un ar to saistītos apstākļus, konstatēts: 

1) detālplānojums Ādažu novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem 

“Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un “Ūdensrozes” apstiprināts ar Ādažu 

novada domes 2007. gada 23. janvāra lēmumu Nr. 7 “Par detālplānojuma Ādažu novada 

ceļam “Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, 

“Mežavoti”, “Bruņinieki” un “Ūdensrozes” apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr. 3 “Par 

detālplānojuma Ādažu novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem 

īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un “Ūdensrozes” grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” izdošanu” un Ādažu novada 

domes 2007. gada 23. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3 “Par detālplānojuma Ādažu 

novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, 

“Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un “Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” (saistošie noteikumi Nr. 3 publicēti oficiālajā 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2007. gada 8. februārī, Nr. 23) (turpmāk – detālplānojums); 

2) detālplānojuma teritorijā šobrīd ietilpst 8 nekustamie īpašumi:  

- nekustamais īpašums “Mežavoti” (kadastra Nr. 8044 001 0019), kas sastāv no zemes 

vienības “Mežavoti”, Divezeri, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80440010019, un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000023915 (vārds, uzvārds); 

- nekustamais īpašums “Bruņinieki” (kadastra Nr. 8044 001 0098), kas sastāv no zemes 

vienības “Bruņinieki”, Divezeri, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80440010098 un 4 būvēm ar kadastra apzīmējumiem 80440010029002, 

80440010029003, 80440010029004 un 80440010029005, un īpašuma tiesības uz to ir 

nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000151342 SIA 

“Ūdensrozes bruņinieks”; 

- nekustamais īpašums “Ūdensrozes” (kadastra Nr. 8044 001 0029), kas sastāv no zemes 

vienības “Ūdensrozes”, Divezeri, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80440010029 un būves ar kadastra apzīmējumu 80440010029001, un īpašuma tiesības 

uz to ir nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 847 SIA “Ūdensrozes 

bruņinieks”; 

- nekustamā īpašuma “Valsts mežs 8044” ar kadastra Nr. 8044 003 0139 sastāvā esošā 

zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 80440010037 daļa, un īpašuma tiesības uz to ir 

nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000453252 AS “Latvijas 

valsts meži”; 

- nekustamais īpašums “Sāgas” (kadastra Nr. 8044 001 0065), kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80440010065, un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000097344 SIA “Rušonas kalns” 

(reģistrācijas Nr. 41503061309, juridiskā adrese Brīvības iela 132I – 51, Rīga, LV-1012); 

- nekustamais īpašums “Ķērpji” (kadastra Nr. 8044 001 0030), kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80440010030, un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas 

Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1063 (vārds, uzvārds);  

- nekustamais īpašums “Rīti” (kadastra Nr. 8044 001 0066), kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80440010066, un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000097347 (vārds, uzvārds),   

- nekustamā īpašuma “Puskas ceļš” (kadastra Nr. 8044 005 0109) sastāvā esošā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 80440010129 un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas 



 13 

Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000604802 Ādažu novada pašvaldībai, 

reģistrācijas Nr. 90000048472; 

3) atbilstoši spēkā esošā Ādažu novada teritorijas plānojuma (kas saskaņā ar Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 25. panta ceturto daļu, 27. panta trešo daļu un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2018. gada 4. jūlija vēstuli Nr. 1-18/5924 

īstenojams no 2018. gada 4. jūlija) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk 

– TIAN) 1064. un 1069. punktam, pirms TIAN spēkā stāšanās apstiprināto detālplānojumu 

īstenošana jāuzsāk piecu gadu laikā pēc TIAN spēkā stāšanās (tātad līdz šā gada 4. jūlijam), 

par detālplānojuma īstenošanas uzsākšanu uzskatāma būvatļaujas izsniegšana un, ja piecu 

gadu laikā pēc teritorijas plānojuma spēkā stāšanās dienas detālplānojuma īstenošana nav 

uzsākta, pašvaldībai ir tiesības pieņemt lēmumu par detālplānojuma atcelšanu; 

4) detālplānojuma īstenošana nav uzsākta – pēc detālplānojuma apstiprināšanas nav izsniegtas 

būvatļaujas detālplānojumā paredzēto inženiertehniskās apgādes komunikāciju sistēmu un 

ielu būvniecībai; 

5) pašvaldības dome 2022. gada 23. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” saskaņā ar ko uzsākta Ādažu novada teritorijas 

plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. Atbilstoši darba 

uzdevuma 4.3. apakšpunktam, veicot detālplānojumu izvērtēšanu, visu detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem pašvaldība šā gada 23. martā nosūtīja 

vēstules ar lūgumu sniegt viedokli par detālplānojuma īstenošanas turpināšanu vai atcelšanu, 

atbildes sniedza 3 īpašnieki par 4 detālplānojuma teritorijā esošām zemes vienībām ar 

lūgumu atcelt detālplānojumu tiem piederošo zemes vienību robežās;  

6) detālplānojuma atcelšana neradīs sabiedrības, nekustamo īpašumu īpašnieku detālplānojuma 

teritorijā, un pašvaldības interešu aizskārumu; 

7) zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 80440010019, 80440010098, 80440010029, 

80440010037, 80440010065, 80440010030, 80440010066 un 80440010129 turpmākā 

izmantošana un apbūve īstenojama atbilstoši spēkā esošajam Ādažu novada teritorijas 

plānojumam; 

8) saistošo noteikumu “Par 23.01.2007. saistošo noteikumu Nr.3 “Par detālplānojuma Ādažu 

novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, 

“Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un “Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekts publicēts 

šā gada 17. novembrī pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

Pamatojoties uz: 

1) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

kas noteic, ka pašvaldībai ir autonomā funkcija saskaņā ar pašvaldības teritorijas 

plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi, un tikai domes kompetencē ir izdot 

saistošos noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu, kā arī saistošos noteikumus par 

pašvaldības budžetu un teritorijas plānojumu; 

2) Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, kas noteic, ka dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, ievērojot likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3) Pašvaldību likuma 46. panta ceturto daļu, kas noteic, ka 46. pantā noteikto kārtību (t.sk., 

attiecībā uz prasību pievienot paskaidrojuma rakstu ar saistošo noteikumu sākotnējās 

ietekmes izvērtējumu un publicēšanu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai) nepiemēro saistošo noteikumu projektam teritorijas 

plānošanas jomā. Saistošo noteikumu projektus publicē pašvaldības oficiālajā 

http://www.adazunovads.lv/


 14 

tīmekļvietnē ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes vai ne vēlāk kā trīs 

stundas pirms domes ārkārtas sēdes; 

4) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, kas noteic, ka vietējā 

pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības 

programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko 

plānojumu īstenošanu; 

5) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu, kas cita starpā noteic, ka 

detālplānojums ir spēkā līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu; 

6) Teritorijas attīstības plānošanas likuma Pārejas noteikumu 10. pantu, kas noteic, ka pēc 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma spēkā stāšanās ir spēkā detālplānojumi, kas 

apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 

7) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu, kas noteic, ka visus 

pašvaldības lēmumus, kas saistīti ar plānošanas dokumentu izstrādi un apstiprināšanu, 

pašvaldība piecu darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī nodrošina 

informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos; 

8) Ādažu novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

(apstiprināti ar Ādažu novada domes 2018. gada 27. marta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 7 “Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”, kas grozīti ar 2021. gada 23. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 

12/2021) 1064. punktu, kas noteic, ka ja piecu gadu laikā pēc Teritorijas plānojuma 

stāšanās spēkā dienas šai punktā minēto detālplānojuma īstenošana nav uzsākta, 

pašvaldībai ir tiesības pieņemt lēmumu par detālplānojuma atcelšanu, 

kā arī, ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejas šā gada 8. 

novembra sēdē,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 42/2023 “Par Ādažu novada domes 2007.gada 23. 

janvāra saistošo noteikumu Nr.3 “Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam “Kadagas 

ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, 

“Bruņinieki” un “Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai lēmumu un 

saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā 

arī paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ādažu Vēstis” un pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

24.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. februāra saistošo 

noteikumu Nr.6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 

“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

projektu 

(Gatis Miglāns) 

http://www.adazunovads.lv/


 15 

Pašvaldības dome izskatīja AS “Idea Bits Latvia” (reģistrācijas Nr. 44103045166, juridiskā 

adrese: Ojāra Vācieša iela 6B, Rīga, LV-1004, e-adrese: default@02017612759) šā gada 8. 

jūnija e-adrešu informācijas sistēmā sagatavotu vēstuli (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/3103) ar 

lūgumu atcelt detālplānojumu tai piederošos nekustamos īpašumos “Jaunkatlapas” (kadastra 

Nr. 8044 009 0004), “Miķeļi” (kadastra Nr. 8044 009 0003) un “Provinces” (kadastra Nr. 8044 

009 0020) robežās. 

Izvērtējot vēstuli un ar to saistītos apstākļus, konstatēts: 

1) detālplānojums Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, 

‘Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” apstiprināts ar Ādažu novada domes 2007. gada 27. 

februāra lēmumu Nr. 17 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 

“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 

“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” izdošanu” un  Ādažu novada 2007. gada 

27. februāra saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par detālplānojuma Ādažu novada 

nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un 

“Mežārputni” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” (saistošie 

noteikumi Nr. 6 publicēti oficiālajā laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2007. gada 20. martā, Nr. 

47) (turpmāk – detālplānojums); 

2) pašvaldības dome ar šā gada 23. marta sēdes lēmumu (protokols Nr. 5 § 18) apstiprināja  

saistošos noteikumus Nr. 6/2023 “Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. februāra saistošo 

noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 

“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā”. Ar šiem saistošajiem 

noteikumiem detālplānojums atcelts daļā – zemes vienībā “Jaunzariņi”, Eimuri, Ādažu pag., 

Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 8044 009 0025); 

3) detālplānojuma teritorijā šobrīd ietilpst 4 nekustamie īpašumi: 

- nekustamais īpašums “Jaunkatlapas” (kadastra Nr. 8044 009 0004), kas sastāv no zemes  

vienības “Jaunkatlapas”, Eimuri, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80440090004 un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000144842 AS “Idea Bits Latvia”; 

- nekustamais īpašums “Miķeļi” (kadastra Nr. 8044 009 0003), kas sastāv no zemes 

vienības “Miķeļi”, Eimuri, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80440090003 un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000146444 AS “Idea Bits Latvia”; 

- nekustamais īpašums “Provinces” (kadastra Nr. 8044 009 0020), kas sastāv no zemes  

vienības ar kadastra apzīmējumu 80440090020 un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas 

Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000143779 “Idea Bits Latvia”; 

- nekustamais īpašums “Mežārputni” (kadastra Nr. 8044 009 0001), kas sastāv no zemes  

vienības “Mežārputni”, Eimuri, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80440090001 un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000150168 (vārds, uzvārds); 

4) atbilstoši spēkā esošā Ādažu novada teritorijas plānojuma (kas saskaņā ar Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 25. panta ceturto daļu, 27. panta trešo daļu un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2018. gada 4. jūlija vēstuli Nr. 1-18/5924 

īstenojams no 2018. gada 4. jūlija) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk 

– TIAN) 1064. un 1069. punktam, pirms TIAN spēkā stāšanās apstiprināto detālplānojumu 

īstenošana jāuzsāk piecu gadu laikā pēc TIAN spēkā stāšanās (tātad līdz šā gada 4. jūlijam), 



 16 

par detālplānojuma īstenošanas uzsākšanu uzskatāma būvatļaujas izsniegšana un, ja piecu 

gadu laikā pēc teritorijas plānojuma spēkā stāšanās dienas detālplānojuma īstenošana nav 

uzsākta, pašvaldībai ir tiesības pieņemt lēmumu par detālplānojuma atcelšanu; 

5) detālplānojuma īstenošana nav uzsākta – pēc detālplānojuma apstiprināšanas nav izsniegtas 

būvatļaujas meliorācijas sistēmas pārkārtošanas pasākumu, paredzēto inženiertehniskās 

apgādes komunikāciju sistēmu (ūdensapgādes, notekūdeņu kanalizācijas un elektroapgādes) 

un ielu būvniecībai; 

6) pašvaldības dome 2022. gada 23. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” saskaņā ar ko uzsākta Ādažu novada teritorijas 

plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. Atbilstoši darba 

uzdevuma 4.3. apakšpunktam, veicot detālplānojumu izvērtēšanu, visu detālplānojuma 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem pašvaldība šā gada 20. aprīlī nosūtīja 

vēstules ar lūgumu sniegt viedokli par detālplānojuma īstenošanas turpināšanu vai atcelšanu, 

atbildes sniedza 1 īpašnieks par 3 detālplānojuma teritorijā esošām zemes vienībām ar 

lūgumu atcelt detālplānojumu tiem piederošo zemes vienību robežās;  

7) detālplānojuma atcelšana neradīs sabiedrības, nekustamo īpašumu īpašnieku detālplānojuma 

teritorijā, un pašvaldības interešu aizskārumu; 

8) zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 80440090004, 80440090003, 80440090020 un 

80440090001 turpmākā izmantošana un apbūve īstenojama atbilstoši spēkā esošajam Ādažu 

novada teritorijas plānojumam; 

9) saistošo noteikumu “Par 27.02.2007. saistošo noteikumu Nr.6 “Par detālplānojuma Ādažu 

novada nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, ‘Miķeļi”, “Provinces” un 

“Mežārputni” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” projekts publicēts šā gada 17. novembrī pašvaldības tīmekļvietnē 

www.adazunovads.lv. 

Pamatojoties uz: 

1) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 10. panta pirmās daļas 1. punktu, kas 

noteic, ka pašvaldībai ir autonomā funkcija saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu 

noteikt zemes izmantošanu un apbūvi, un tikai domes kompetencē ir izdot saistošos 

noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu, kā arī saistošos noteikumus par pašvaldības 

budžetu un teritorijas plānojumu; 

2) Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, kas noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3) Pašvaldību likuma 46. panta ceturto daļu, kas noteic, ka 46. pantā noteikto kārtību (t.sk., 

attiecībā uz prasību pievienot paskaidrojuma rakstu ar saistošo noteikumu sākotnējās 

ietekmes izvērtējumu un publicēšanu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai) nepiemēro saistošo noteikumu projektam teritorijas plānošanas 

jomā. Saistošo noteikumu projektus publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē ne vēlāk kā 

trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes vai ne vēlāk kā trīs stundas pirms domes ārkārtas 

sēdes; 

4) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, kas noteic, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 

teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu; 

5) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu, kas cita starpā noteic, ka detālplānojums 

ir spēkā līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu; 

http://www.adazunovads.lv/


 17 

6) Teritorijas attīstības plānošanas likuma Pārejas noteikumu 10. pantu, kas noteic, ka pēc 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma spēkā stāšanās ir spēkā detālplānojumi, kas 

apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 

7) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu, kas noteic, ka visus pašvaldības 

lēmumus, kas saistīti ar plānošanas dokumentu izstrādi un apstiprināšanu, pašvaldība piecu 

darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī 

nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos; 

8) Ādažu novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

(apstiprināti ar Ādažu novada domes 2018. gada 27. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 7 

“Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, kas grozīti ar 2021. gada 23. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 12/2021) 

1064. punktu, kas noteic, ka, ja piecu gadu laikā pēc Teritorijas plānojuma stāšanās spēkā 

dienas šai punktā minēto detālplānojuma īstenošana nav uzsākta, pašvaldībai ir tiesības 

pieņemt lēmumu par detālplānojuma atcelšanu, 

kā arī, ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejas šā gada  8. 

novembra sēdē 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 43 “Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. 

februāra saistošo noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem 

īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem" un sagatavot tos parakstīšanai. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai lēmumu un 

saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā 

arī paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ādažu Vēstis” un pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

25.§ 

Par saistošo noteikumu “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu 

nekustamo īpašumu “Efejas” (kadastra apz. 8044 012 0498) un “Pumpuriņi” (kadastra 

apz. 8044 012 0499), Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” projektu 

(Gatis Miglāns) 

Pašvaldības dome izskatīja SIA “Reģionālie projekti” (reģistrācijas Nr. 40003404474, juridiskā 

adrese: Rūpniecības iela 32b-2, Rīga, LV-1045, e-adrese: default@40003404474, e-pasts: 

birojs@rp.lv) šā gada 26. oktobra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5717) ar lūgumu 

pieņemt lēmumu par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Ejejas” un “Pumpuriņi”, 

Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

izdošanu. 

Izvērtējot iesniegumu un ar to saistītos apstākļus, konstatēts: 

1) lokālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar pašvaldības domes 2022. gada 28. septembra 

sēdes lēmumu Nr. 463 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem 

“Pumpuriņi” un “Efejas”, Garkalnē”; 

http://www.adazunovads.lv/
mailto:birojs@rp.lv


 18 

2) Vides pārraudzības valsts birojs šā gada 4. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 4-02/2/2023 par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu; 

3) pašvaldības domes šā gad 26. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 267 “Par nekustamo īpašumu 

“Pumpuriņi” un “Efejas”, Garkalnē lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai”; 

4) publiskā apspriešana notika laika periodā no šā gada 14. augusta līdz šā gada 10. septembrim. 

Publiskās apspriešanas laikā notika viena publiskās apspriešanas sanāksme hibrīdrežīmā – 

Ādažu novada Kultūras centra Vēstures un mākslas galerijā, Gaujas ielā 33A, Ādažos, un 

tiešsaistē Zoom platformā šā gada 5. septembrī plkst. 17.00. Publiskās apspriešanas 

sanāksmes protokols pieejams Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

www.geolatvija.lv: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25341; 

5) priekšlikumi un iebildumi no fiziskām un juridiskām personām publiskās apspriešanas laikā 

netika saņemti; 

6) ņemot vērā publiskās apspriešanas rezultātus un lokālplānojuma izstrādes vadītājas šā gada 

8. novembra ziņojumu, lokālplānojuma pilnveidošana vai noraidīšana nav nepieciešama. 

Pamatojoties uz: 

1) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 10. panta pirmās daļas 1. punktu, kas 

noteic, ka pašvaldībai ir autonomā funkcija saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu 

noteikt zemes izmantošanu un apbūvi, un tikai domes kompetencē ir izdot saistošos 

noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu, kā arī saistošos noteikumus par pašvaldības 

budžetu un teritorijas plānojumu; 

2) Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, kas noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3) Pašvaldību likuma 46. panta ceturto daļu, kas noteic, ka 46. pantā noteikto kārtību (t.sk., 

attiecībā uz prasību pievienot paskaidrojuma rakstu ar saistošo noteikumu sākotnējās 

ietekmes izvērtējumu un publicēšanu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai) nepiemēro saistošo noteikumu projektam teritorijas plānošanas 

jomā. Saistošo noteikumu projektus publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē ne vēlāk kā 

trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes vai ne vēlāk kā trīs stundas pirms domes ārkārtas 

sēdes; 

4) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, kas noteic, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 

teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu 

un 25. pantu, kas nosaka vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma un lokālplānojuma 

pieņemšanu un stāšanos spēkā; 

5) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. panta pirmo daļu, kas noteic, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu un lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem; 

6) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu, kas noteic, ka visus pašvaldības 

lēmumus, kas saistīti ar plānošanas dokumentu izstrādi un apstiprināšanu, pašvaldība piecu 

darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī 

nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos; 

7) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88. punktu, kas noteic, ka pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem: apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojumu vai 

lokālplānojumu atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. pantam, pilnveidot 

http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis%23document_25341


 19 

teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju vai noraidīt izstrādāto teritorijas 

plānojuma vai lokālplānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunajam darba 

uzdevumam; 

8) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu, kas noteic, ka pašvaldības dome 

ar saistošajiem noteikumiem apstiprina teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus un grafisko daļu – funkcionālo zonējumu, teritorijas 

ar īpašiem noteikumiem un aizsargjoslas, kas noteiktas pašvaldības kompetencē esošajām 

apgrūtinātajām teritorijām un objektiem. Pašvaldības tīmekļa vietnē nodrošina saiti uz 

attiecīgo plānošanas dokumentu Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos, 

kā arī ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejas šā gada 8. 

novembra sēdē,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lokālplānojuma nekustamā īpašuma “Efejas” (kadastra Nr. 8044 012 0518) 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8044 012 0498 un nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr.8044 012 0519) zemes vienības “Pumpuriņi”, Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu 

novadā ar kadastra apzīmējumu 8044 012 0499, redakciju. 

2. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 44/2023 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu nekustamo īpašumu “Efejas” (kadastra apz. 8044 012 0498) un “Pumpuriņi” 

(kadastra apz. 8044 012 0499), Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai lēmumu un 

saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā 

arī paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ādažu Vēstis” un pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietniece. 

26.§ 

Par saistošo noteikumu “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes 

vienības Laimas ielā 1, Birzniekos, Ādažu pagastā, Ādažu novadā (kadastra apzīmējums 

80440040905) un zemes vienības Laimas ielā 7, Birzniekos, Ādažu pag., Ādažu nov. 

(kadastra apzīmējums 80440040904), teritorijā, grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” projektu 

(Gatis Miglāns) 

Pašvaldības dome izskatīja SIA “Lielais lauks” (reģistrācijas Nr. 40003759831, juridiskā 

adrese: Krišjāņa Valdemāra iela 19, Rīga, Latvija, LV-1010; e-pasts: sabre@sabre.lv) šā gada 

17. oktobra iesniegumu Nr. 10/2023 (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5538) ar lūgumu izskatīt iesūtīto 

lokālplānojuma projektu un pieņemt lēmumu par lokālplānojuma apstiprināšanu. 

Izvērtējot iesniegumu un ar to saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1) pašvaldības dome 2022. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 608 “Par atļauju izstrādāt 

lokālplānojumu nekustamajam īpašumam Laimas ielā 1, Birzniekos” (turpmāk – lēmums), 

ar ko tika uzsākta lokālplānojuma izstrādāšana nekustamā īpašuma Laimas ielā 1, 

Birzniekos, Ādažu pagastā, Ādažu novadā ar kadastra numuru 8044 004 0785, sastāvā 

esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0772 (turpmāk – lokālplānojums), 

http://www.adazunovads.lv/


 20 

ar mērķi pamatot atkāpes no TIN 16 teritorijā noteiktajām aizliegtajām industrijām, 

vienlaikus nodrošinot pārtikas ražošanai noteiktos augstos kvalitātes un drošības standartus. 

Lēmumā ir noteikta lokālplānojuma teritorija – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8052 

004 0772; 

2) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0772 ir īstenots zemes ierīcības projekts 

(apstiprināts ar pašvaldības domes 2022. gada 28. decembra lēmumu Nr. 613 “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Laimas ielā 1, Birzniekos”) 

(turpmāk – ZIP), saskaņā ar ko ir veikta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8052 004 

0772 sadale divās atsevišķās zemes vienībās; 

3) lokālplānojuma teritorija pēc ZIP īstenošanas ir nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8044 004 

0785) sastāvā esošā zemes vienība Laimas ielā 1, Birzniekos, Ādažu pag., Ādažu nov. ar 

kadastra apzīmējumu 8044 004 0905 un nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 004 0914) 

sastāvā esošā zemes vienība Laimas ielā 7, Birzniekos, Ādažu pag., Ādažu nov. ar kadastra 

apzīmējumu 8044 004 0904; 

4) Vides pārraudzības valsts birojs šā gada 3. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 4-02/46/2023 “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”; 

5) pašvaldības dome šā gada 23. augustā pieņēma lēmumu Nr. 323 “Par lokālplānojuma Laimas 

ielā 1, Birzniekos nodošanu publiskajai apspriešanai”; 

6) publiskā apspriešana notika laika periodā no šā gada 18. septembra līdz 15. oktobrim. 

Publiskās apspriešanas laikā notika viena publiskās apspriešanas sanāksme attālināti, 

tiešsaistes platformā ZOOM šā gada 25. septembrī plkst. 17.00. Publiskās apspriešanas 

sanāksmes protokols pieejams Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

www.geolatvija.lv: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26219; 

7) priekšlikumi un iebildumi vai atsauksmes no fiziskām un juridiskām personām un 

ieinteresētām pusēm publiskās apspriešanas laikā netika saņemti; 

8) ņemot vērā publiskās apspriešanas rezultātus un lokālplānojuma izstrādes vadītāja šā gada 

1. novembra ziņojumu, lokālplānojuma pilnveidošana vai noraidīšana nav nepieciešama. 

Pamatojoties uz: 

1) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

kas noteic, ka pašvaldībai ir autonomā funkcija saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu 

noteikt zemes izmantošanu un apbūvi, un tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; 

2) Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, kas noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3) Pašvaldību likuma 46. panta ceturto daļu, kas noteic, ka 46. pantā noteikto kārtību (t.sk., 

attiecībā uz prasību pievienot paskaidrojuma rakstu ar saistošo noteikumu sākotnējās 

ietekmes izvērtējumu un publicēšanu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai) nepiemēro saistošo noteikumu projektam teritorijas plānošanas 

jomā. Saistošo noteikumu projektus publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē ne vēlāk kā 

trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes vai ne vēlāk kā trīs stundas pirms domes ārkārtas 

sēdes; 

4) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, kas noteic, ka vietējā 

pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 

programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus un tematiskos plānojumus un 25. pantu, 

kas nosaka vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma un lokālplānojuma pieņemšanu un 

stāšanos spēkā; 

http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26219


 21 

5) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.panta pirmo daļu, kas noteic, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu un lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem; 

6) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu, kas noteic, ka visus pašvaldības 

lēmumus, kas saistīti ar plānošanas dokumentu izstrādi un apstiprināšanu, pašvaldība piecu 

darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī 

nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos; 

7) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88. punktu, kas noteic, ka pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem: apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojumu vai 

lokālplānojumu atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma  25. pantam, pilnveidot 

teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju vai noraidīt izstrādāto teritorijas 

plānojuma vai lokālplānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunajam darba 

uzdevumam; 

8) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu, kas noteic, ka pašvaldības dome 

ar saistošajiem noteikumiem apstiprina teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus un grafisko daļu – funkcionālo zonējumu, teritorijas 

ar īpašiem noteikumiem un aizsargjoslas, kas noteiktas pašvaldības kompetencē esošajām 

apgrūtinātajām teritorijām un objektiem. Pašvaldības tīmekļa vietnē nodrošina saiti uz 

attiecīgo plānošanas dokumentu Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī izziņo citos sabiedrībai pieejamos veidos, 

kā arī ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejas šā gada 9. augusta 

sēdē,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lokālplānojuma zemes vienībā Laimas ielā 1, Birzniekos, Ādažu pagastā, 

Ādažu novadā (kadastra apzīmējums 80440040905) un zemes vienībā Laimas ielā 7, 

Birzniekos, Ādažu pag., Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 80440040904) redakciju. 

2. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 45/2023 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu zemes vienības Laimas ielā 1, Birzniekos, Ādažu pagastā, Ādažu novadā 

(kadastra apzīmējums 80440040905) un zemes vienības Laimas ielā 7, Birzniekos, Ādažu 

pag., Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 80440040904), teritorijā, grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un sagatavot tos parakstīšanai. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai lēmumu un saistošos 

noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī paziņojumu 

par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ādažu 

Vēstis” un pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv, norādot saiti uz valsts vienoto 

ģeotelpiskās informācijas portālu www.geolatvija.lv, kur var iepazīties ar saistošajiem 

noteikumiem, un saiti uz publikāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļa ir atbildīga par lēmuma 

izpildi. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietniece. 

27.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2018. gada 27. marta saistošo 

noteikumu Nr. 7/2018 “Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

https://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums#p25
http://www.adazunovads.lv/
http://www.geolatvija.lv/


 22 

izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā (grafiskās 

daļas kartē “Ādažu novada funkcionālā zonējuma karte” noteikto plānoto ielu sarkano 

līniju atcelšana daļā)” projektu 

(Gatis Miglāns) 

Pašvaldības dome 2022. gada 23. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” saskaņā ar ko uzsākta Ādažu novada teritorijas 

plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde un apstiprināts darba uzdevums (turpmāk – darba 

uzdevums).  

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 3. pantā nostiprināto pēctecības principu un  

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 29. punktu, uzsākot teritorijas plānojuma vai 

lokālplānojuma izstrādi ir jāveic spēkā esošo detālplānojumu izvērtēšana – izvērtējums 

ietverams teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma paskaidrojuma rakstā. 

Atbilstoši darba uzdevuma 4.3. apakšpunktam, veicot detālplānojumu izvērtēšanu spēkā esošo 

detālplānojumu teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem pašvaldība šā gada 17. aprīlī 

nosūtīja vēstules ar lūgumu sniegt viedokli par detālplānojuma īstenošanas turpināšanu vai 

atcelšanu. 

Ņemot vērā īpašnieku sniegtās atbildes un pamatojoties uz spēkā esošā Ādažu novada 

teritorijas plānojuma (turpmāk – teritorijas plānojums) Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu (apstiprināti ar Ādažu novada domes 2018. gada 27. marta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 7 “Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, kas grozīti ar 2021. gada 23. marta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 12/2021) 1064. punktu, kas noteic, ka, ja piecu gadu laikā pēc teritorijas 

plānojuma stāšanās spēkā dienas šai punktā minēto detālplānojuma īstenošana nav uzsākta, 

pašvaldībai ir tiesības pieņemt lēmumu par detālplānojuma atcelšanu, pašvaldības dome ir 

pieņēmusi vairākus lēmumus par detālplānojumu, ko īstenošana nav uzsākta, atzīšanu par 

spēkā neesošiem, izdodot attiecīgus saistošos noteikumus. 

Atceltajos detālplānojumos atbilstoši to risinājumiem tika noteiktas arī plānoto ielu sarkanās 

līnijas. 

Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 1. panta pirmās daļas 13. punktu sarkanā līnija ir līnija, kas 

norobežo ielas vai piebrauktuves (arī inženierkomunikāciju koridoru) izbūvei nepieciešamo 

teritoriju, kurā nekustamā īpašuma lietošanas tiesības aprobežotas saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem, no apbūvējamās vai citādā veidā izmantojamās teritorijas un to pilsētās un ciemos 

nosaka vietējā pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 90. punktu esošo un plānoto ielu sarkanās 

līnijas nosaka teritorijas plānojuma, lokālplānojuma vai detālplānojuma apbūves noteikumos 

un atkarībā no detalizācijas pakāpes attēlo grafiskajā daļā. 

Ar detālplānojumu atcelšanu tiek likvidēti objekti, kuriem noteiktas aizsargjoslas (plānotās 

ielas), līdz ar to atbilstoši Aizsargjoslu likuma 33. panta sestajai daļai, nepieciešams likvidēt 

arī pašas aizsargjoslas (sarkanās līnijas). 

Tā kā plānoto ielu sarkanās līnijas, kas tika noteiktas ar atceltajiem detālplānojumiem, ir 

integrētas (ietvertas) arī Teritorijas plānojuma grafiskās daļas kartē “Ādažu novada funkcionālā 

zonējuma karte”, tad ir nepieciešams izdot saistošos noteikumus par Ādažu novada domes 

2018. gada 27. marta saistošo noteikumu Nr. 7/2018 “Ādažu novada teritorijas plānojuma 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem daļā – atceļot grafiskās daļas kartē “Ādažu novada funkcionālā zonējuma karte” 

noteiktās plānotās ielu sarkanās līnijas daļā: 



 23 

1) nekustamā īpašuma “Irši” (kadastra Nr. 8044 012 0278) zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80440120278, nekustamā īpašuma “Āmuļi” (kadastra Nr. 8044 012 0017) 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440120479, nekustamā īpašuma “Ošveiduļi” 

(kadastra Nr. 8044 012 0106) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440120106 un 

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 012 0420) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80440120420 (sarkanās līnijas tika noteiktas ar nekustamo īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un 

“Ošveiduļi” detālplānojumu, kas atcelts ar pašvaldības domes šā gada 26. oktobra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 38/2023 “Par Ādažu novada domes 24.10.2006. saistošo 

noteikumu Nr. 28 “Par nekustamo īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” detālplānojuma 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” izdošanu” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem”); 

2) nekustamā īpašuma “Petriķēni” (kadastra Nr. 8044 012 0115) zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80440120115, nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 012 0632) zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 80440120110 un nekustamā īpašuma “Stiebri” (kadastra Nr. 8044 

012 0053) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440120053. (Zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumiem 80440120115, 80440120110 un 80440120053, sarkanās līnijas tika 

noteiktas ar Teritorijas plānojumu, lai veidotu vienotu tīklu ar blakus esošajām teritorijām, 

kurās bija izstrādāts nekustamo īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” detālplānojums. 

Pēc šī detālplānojuma atcelšanas, zūd pamatojums minēto nekustamo īpašumu 

apgrūtināšanai. Vienlaikus pašvaldībā saņemta nekustamā īpašuma “Petriķēni” īpašnieka 

Viestura Stumbra šā gada 9. oktobra vēstule (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5348) ar lūgumu atcelt 

sarkanās līnijas nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 8044 012 0115. Ņemot vērā minēto un 

to, ka pašvaldība neplāno ielu izbūvi konkrētajos nekustamajos īpašumos, nepieciešams 

atcelt arī šo nekustamo īpašumu sastāvā esošo plānoto ielu sarkanās līnijas); 

3) nekustamā īpašuma “Jaunzariņi” (kadastra Nr. 8044 009 0025), zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80440090025 (sarkanās līnijas tika noteiktas ar detālplānojumu Ādažu novada 

nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un 

“Mežārputni”, kas atcelts daļā – zemes vienībā “Jaunzariņi”, Eimuri, Ādažu pag., Ādažu 

nov. (kadastra apzīmējums 8044 009 0025) ar pašvaldības domes šā gada 23. marta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 6/2023  “Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. februāra 

saistošo noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 

“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā”. Zemes vienībā ar 

pašvaldības domes šā gada 22. marta lēmumu Nr. 108 ir uzsākta jauna detālplānojuma 

izstrāde, t.sk., paredzot citu plānoto ielu izvietojumu. Vienlaikus pašvaldībā saņemts 

nekustamā īpašuma “Jaunzriņi” īpašnieka SIA “VD Design” šā gada 30. oktobra iesniegums 

(reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5795) ar lūgumu atcelt esošās sarkanās līnijas zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80440090025); 

4) nekustamā īpašuma “Jaunkatlapas” (kadastra Nr. 8044 009 0004) zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80440090004, nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 009 0003) zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 80440090003, nekustamā īpašuma “Mežārputni” (kadastra Nr. 

8044 009 0001) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440090001 un nekustamā 

īpašuma “Provinces” (kadastra Nr. 8044 009 0020) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80440090020 (sarkanās līnijas tika noteiktas ar detālplānojumu Ādažu novada 

nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un 

“Mežārputni”, kas atcelts ar šā gada 23. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 43/2023 

“Par 27.02.2007. saistošo noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada 

nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un 

“Mežārputni” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem”. Daļēji tiek saglabāta sarkanā līnija zemes vienības ar kadastra 



 24 

apzīmējumu 80440090004 austrumu stūrī, kas robežojas ar pašvaldībai piederošo Garciema 

ceļu un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80440090025); 

5) nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 014 0390) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80440140370, nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 014 0395) zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8044 014 0372, nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 014 0398) zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440140376, nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 014 

0399) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440140377, nekustamā īpašuma “Stelpes” 

(kadastra Nr. 8044 014 0055) zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80440140379, 

80440140380, nekustamā īpašuma “Stelpes iela” (kadastra Nr. 8044 014 0393) zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440140369, nekustamā īpašuma “Lejnieku iela” 

(kadastra Nr. 8044 014 0392) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440140368,  

nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 014 0400) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80440140381, nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 014 0391) zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80440140366,  nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 014 0387) zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440140367, nekustamā īpašuma “Venču ceļš” (kadastra 

Nr. 8044 014 0394) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440140371, nekustamā 

īpašuma “Venči” (kadastra Nr. 8044 014 0259) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80440140259, nekustamā īpašuma “Mākslinieki” (kadastra Nr. 8044 014 0258) zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440140258, nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 014 

0261) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440140261. (Sarkanās līnijas šo nekustamo 

īpašumu zemes vienībās tika noteiktas ar teritorijas plānojumu, ar Ādažu novada domes 

2020. gada 27. oktobra lēmumu Nr. 215 “Par nekustamā īpašuma “Stelpes” detālplānojuma 

apstiprināšanu”  tika apstiprināts detālplānojums, ko risinājumi paredz likvidēt Teritorijas 

plānojumā noteiktās sarkanās līnijas detālplānojuma teritorijā esošajos nekustamajos 

īpašumos – detālplānojuma risinājumi tika saskaņoti arī ar nekustamo īpašumu ar kadastra 

Nr. 8044 014 0261, 8044 014 0258, 8044 014 0054 un 8044 014 0259 īpašniekiem); 

6) nekustamā īpašuma “Ūdensrozes” (kadastra Nr. 8044 001 0029) zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80440010029, nekustamā īpašuma “Mežavoti” (kadastra Nr. 8044 001 0019) 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440010019, nekustamā īpašuma “Bruņinieki” 

(kadastra Nr. 8044 001 0098) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80440010098, 

nekustamā īpašuma “Valsts mežs 8044” (kadastra Nr. 8044 003 0139) zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80440010037 daļā (sarkanās līnijas šajos nekustamajos īpašumos tika 

noteiktas ar detālplānojumu Ādažu novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un 

nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un 

“Ūdensrozes´, kas atcelts ar pašvaldības domes šā gada 23. novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 42/2023 “Par Ādažu novada domes 23.01.2007. saistošo noteikumu Nr. 3 

“Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un nekustamajiem 

īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un “Ūdensrozes” grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem”). 

Pašvaldība iepriekš minētajos nekustamajos īpašumos ielu izbūvi neplāno. 

Pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2018. gada 27. marta saistošo 

noteikumu Nr. 7/2018 „Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā (grafiskās daļas kartē 

“Ādažu novada funkcionālā zonējuma karte” noteikto plānoto ielu sarkano līniju atcelšana 

daļā)” projekts publicēts šā gada 17. novembrī pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

Pamatojoties uz: 

1) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 10. panta pirmās daļas 1. punktu, kas 

noteic, ka pašvaldībai ir autonomā funkcija saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu 

noteikt zemes izmantošanu un apbūvi, un tikai domes kompetencē ir izdot saistošos 

http://www.adazunovads.lv/


 25 

noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu, kā arī saistošos noteikumus par pašvaldības 

budžetu un teritorijas plānojumu; 

2) Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, kas noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3) Pašvaldību likuma 46. panta ceturto daļu, kas noteic, ka 46. pantā noteikto kārtību (t.sk., 

attiecībā uz prasību pievienot paskaidrojuma rakstu ar saistošo noteikumu sākotnējās 

ietekmes izvērtējumu un publicēšanu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai) nepiemēro saistošo noteikumu projektam teritorijas plānošanas 

jomā. Saistošo noteikumu projektus publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē ne vēlāk kā 

trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes vai ne vēlāk kā trīs stundas pirms domes ārkārtas 

sēdes; 

4) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, kas noteic, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 

teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu; 

5) Aizsargjoslu likuma 33. panta sesto daļu, kas noteic, ka aizsargjosla tiek likvidēta, ja ir 

likvidēts objekts, kuram noteikta aizsargjosla; 

6) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu, kas noteic, ka visus pašvaldības 

lēmumus, kas saistīti ar plānošanas dokumentu izstrādi un apstiprināšanu, pašvaldība piecu 

darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī 

nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos, 

kā arī ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejas šā gada 8. 

novembra sēdē,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 46/2023 “Par Ādažu novada domes 2018. gada 27. 

marta saistošo noteikumu Nr. 7/2018 “Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā 

(grafiskās daļas kartē “Ādažu novada funkcionālā zonējuma karte” noteikto plānoto ielu 

sarkano līniju atcelšana daļā)” un sagatavot tos parakstīšanai. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai lēmumu un 

saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā 

arī paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ādažu Vēstis” un pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

28.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Austrumu ielā 83, Kadagā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 437 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Austrumu ielā 83, 

Kadagā” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Freimaņu Strēlnieki”, Birzniekos 

http://www.adazunovads.lv/


 26 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 438 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Freimaņu 

Strēlnieki”, Birzniekos” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Gaujas ielā 53A, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 439 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Gaujas ielā 

53A, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Pirmajā ielā 44D, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 440 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Pirmajā ielā 44D, 

Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma Inču ielā 32, Stapriņos detālplānojuma darba uzdevuma 

termiņa atjaunošanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu N. 441 “Par nekustamā īpašuma Inču ielā 32, Stapriņos detālplānojuma 

darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Vizbuļu ielā 18, Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 442 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Vizbuļu 

ielā 18, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Poči”, Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 443 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Poči”, 

Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Tālavas”, Laveros 



 27 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 444 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Tālavas”, 

Laveros” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 

Par zemes vienības nomu un nomas maksas noteikšanu Pirmā iela 26A, Ādaži 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 445 “Par zemes vienības nomu un nomas maksas noteikšanu Pirmā 

iela 26A, Ādaži” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 446 “Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības īpašumā” 

un sagatavot to parakstīšanu. 

38.§ 

Par ēkas nojaukšanu pašvaldības īpašumā Zileņu iela 11, Gauja 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 447 “Par ēkas nojaukšanu pašvaldības īpašumā Zileņu iela 11, 

Gauja” un sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 

Par “Ronīšu ceļš” posma izbūvi Baltezerā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 448 “Par “Ronīšu ceļš” posma izbūvi Baltezerā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

40.§ 

Par jaunveidojamo ielu zemes vienību atdalīšanu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8044 004 0200, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 449 “Par jaunveidojamo ielu zemes vienību atdalīšanu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8044 004 0200, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(Karīna Miķelsone) 



 28 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 450 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

G. KOZLOVSKA ierosina lēmumu nosaukumos norādīt arī īpašuma nosaukumu vai adresi. 

42.§ 

Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas standarts” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) 

Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Raitis Kubuliņš 

(LZP)), (Arta Deniņa (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr.26 “Ādažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas standarts” 

un sagatavot tos parakstīšanai. 

43.§ 

Par dalību atklātajā projektu iesniegumu konkursā “Publiskās ārtelpas attīstība” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 451 “Par dalību atklātajā projektu iesniegumu konkursā “Publiskās 

ārtelpas attīstība”” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 

Par pašvaldības finansējumu senioru pasākumu organizēšanai 

(Karīna Miķelsone) 

G. KOZLOVSKA, J. LEJA, I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE debatē par: 

1. notikušo sanāksmi ar senioru biedrībām (I. Krastiņš pateicas Ādažu novada sociālā 

dienesta kopienas vecākajai sociālajai darbiniecei Gunitai Dzenei par sanāksmes 

organizēšanu un pašvaldības domes priekšsēdētajas vietniecei pašvaldības funkciju 

jautājumos Genovefai Kozlovskai par dalību sanāksmē un sarunu vadīšanu.); 

2. deputāta I. Krastiņa ierosinājumu pārskatīt 2024. gadā senioriem piešķiramo 

finansējumu apmērus (K. Miķelsone aicina šī ierosinājuma ieviešanai komunicēt ar 

kopienas vecāko sociālo darbinieci Gunitu Dzeni.). 

Pamatojoties uz pašvaldības 2021.gada 29. septembra nolikumu Nr. 10 “Ādažu novada kultūras 

centra nolikums” 10.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka kultūras centrs nodrošina kvalitatīvu, 

daudzveidīgu un dažādu sabiedrības grupu vajadzībām atbilstošu kultūras pakalpojumu 

pieejamību un kultūrizglītības procesus un kultūras produkta radīšanas iespējas novada 

iedzīvotājiem, kā arī uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālas komitejas šā gada 1. novembra 

atzinumu un Finanšu komitejas šā gada 15. novembra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

1. Uzdot Ādažu novada kultūras centram: 

1.1. organizēt un apmaksāt Ādažu novada senioru 2023. gada Ziemassvētku pasākuma 

rīkošanu Carnikavas Tautas namā “Ozolaine”. 



 29 

1.2. ar pasākuma nodrošināšanu saistītos izdevumus 1500 euro apmērā nodrošināt no 

Ādažu novada kultūras centra 2023. gada budžeta tāmes līdzekļiem; 

1.3. paredzēt Ādažu novada kultūras centra 2024. gada budžeta tāmes projektā finanšu 

līdzekļus 3000 euro Carnikavas pagasta un Ādažu pilsētas un pagasta senioru 

Ziemassvētku pasākumu organizēšanai (1500 euro katram pasākumam). 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt šī nolēmuma izpildes kontroli. 

45.§ 

Par pašvaldības atbalstu pensionāriem 2024. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

G. KOZLOVSKA, I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE debatē par senioriem piešķiramā 

finansējuma apmēru 2023. gadā un to pārskatīšanu 2024. gadā, kā arī jautājuma izskatīšanu 

pašvaldības 2024. gada budžeta projekta kontekstā Finanšu komitejas sēdē. 

K. MIĶELSONE ierosina uzdot: 

1) Ādažu novada sociālā dienesta kopienas vecākajai sociālajai darbiniecei Gunitai Dzenei 

apkopot informāciju pēc notikušajām tikšanām ar senioriem un iespēju veikt grozījumus 

pašvaldības šā gada 24. maija nolikumā Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība 

Ādažu novada pašvaldībā”, palielinot pašvaldības līdzfinansējuma summu biedrību 

darbības nodrošināšanai; 

2) Ādažu novada sociālā dienesta vadītājai Ievai Rozei sazināties ar senioru biedrībām par 

plānotajām aktivitātēm, lai tās tiktu precizētas, ņemot vērā šī protokola 44.§ “Par 

pašvaldības finansējumu senioru pasākumu organizēšanai” nolemto. 

Pašvaldības dome izskatīja novada administratīvajā teritorijā darbojošos pensionāru biedrību 

pieteikumus pašvaldības finansējuma (turpmāk – līdzfinansējums) piešķiršanai, kopā 17500 

euro, t.sk.: 

1) biedrība “Carnikavas invalīdu biedrība” savā šā gada 28. septembra pieteikumā lūdz 

piešķirt finansējumu 1500 euro; 

2) Ādažu novada pensionāru biedrība savā šā gada 29. septembra pieteikumā lūdz piešķirt 

finansējumu 9000 euro; 

3) senioru biedrība “Senči” savā šā gada 2. oktobra pieteikumā lūdz piešķirt finansējumu 

3500 euro; 

4) senioru biedrība “Paeglis” savā šā gada 2. oktobra pieteikumā lūdz piešķirt finansējumu 

3500 euro. 

Izvērtējot pieteikumus, tika konstatēts: 

Biedrība 

Līdzfinansējuma rezultāta lietotāji 

Biedrības 

biedri 

Piekritīgi 

iedzīvotāji 

Biedrība, piekritīgi iedzīvotāji 

un sabiedrība kopumā 

“Carnikavas invalīdu biedrība” 25 40 65 

Ādažu novada pensionāru biedrība 135 1400 2400 

“Senči” 95 250 500 

“Paeglis” 50 200-300 500 

Pašvaldības šā gada 24. maija nolikumā Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu 

novada pašvaldībā” (turpmāk – nolikums) noteikts, ka pašvaldības līdzfinansējuma summa 

biedrību darbības nodrošināšanai gadā nevar pārsniegt 15000 euro. 



 30 

Pašvaldība 2023. gadā piešķīra biedrībām kopā 15000 euro un atbilstoši 2024. gada budžeta 

plānošanas vadlīnijām, to nav paredzēts palielināt. 

Biedrībām “Carnikavas invalīdu biedrība”, “Senči” un “Paeglis” nav spēkā esošs statuss 

“sabiedriskā labuma organizācija”. 

Pašvaldības finansējuma piešķiršana iesniedzējiem atbilst Ādažu novada Attīstības 

programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātei “VTP15: Aktīva vietējo kopienu 

stiprināšana un iesaiste pašvaldības darbā”, rīcības virzienam “RV15.1: Iedzīvotāju līdzdalība 

novada attīstībā”, uzdevumam “U15.1.2: Veicināt kopienu attīstību un iesaistīt teritorijas 

attīstības pasākumu radīšanā, tajā skaitā īstenojot konkursu “Sabiedrība ar dvēseli””, 

pasākumam “Ā15.1.2.3. Pašvaldības līdzdalība iedzīvotāju iniciētu projektu īstenošanā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, nolikuma VI. daļu, Izglītības, kultūras, sporta un 

sociālas komitejas šā gada 1. novembra atzinumu un Finanšu komitejas šā gada 15. novembra 

atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Imants Krastiņš 

(JKP)), (Arta Deniņa (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Paredzēt Ādažu novada sociālā dienesta 2024. gada budžeta projekta tāmē finanšu 

līdzekļus pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai:  

1.1. 1500 euro biedrībai “Carnikavas invalīdu biedrība” izdevumiem saskaņā ar 3. 

pielikumu; 

1.2. 7500 euro biedrībai “Ādažu novada pensionāru biedrība” izdevumiem saskaņā ar 

4. pielikumu; 

1.3. 3000 euro biedrībai “Senči” izdevumiem saskaņā ar 5. pielikumu; 

1.4. 3000 euro biedrībai “Paeglis” izdevumiem saskaņā ar 6. pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai pēc 

pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanas pašvaldības domē sagatavot līguma 

projektu šī nolēmuma 1. punkta izpildei, nosakot biedrībām pienākumu līdz 2024. gada 

10. jūlijam un 20. decembrim iesniegt atskaiti Ādažu novada sociālajam dienestam par 

līdzfinansējuma faktisko izlietojumu. 

3. Rosināt biedrībām “Carnikavas invalīdu biedrība”, “Senči” un “Paeglis” iegūt 

sabiedriskā labuma organizācijas statusu. 

4. Uzdot Ādažu novada sociālā dienesta vadītājai veikt šī nolēmuma izpildes kontroli, kā 

arī sazināties ar senioru biedrībām par plānotajām aktivitātēm, lai tās tiktu precizētas, 

ņemot vērā šī protokola 44.§ “Par pašvaldības finansējumu senioru pasākumu 

organizēšanai” nolemto. 

5. Uzdot Ādažu novada sociālā dienesta kopienas vecākajai sociālajai darbiniecei Gunitai 

Dzenei apkopot informāciju pēc notikušajām tikšanām ar senioriem un iespēju veikt 

grozījumus pašvaldības šā gada 24. maija nolikumā Nr. 11 “Iniciatīvas projektu 

finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”, palielinot pašvaldības līdzfinansējuma 

summu biedrību darbības nodrošināšanai. 

46.§ 

Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā 

(Karīna Miķelsone) 



 31 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ LEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 452 “Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

Plkst. 11.51 I. KRASTIŅŠ un A. ROZĪTIS atstāj sēdi. 

47.§ 

Par grozījumiem pašvaldības 2023. gada budžetā 

(Karīna Miķelsone, Gunārs Dzenis) 

Plkst. 11.54 L. PUMPURE atstāj sēdi. 

Plkst. 11.55 L. PUMPURE piedalās sēdē. 

Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas un izpildes kārtība” (turpmāk – noteikumi) 21.3. apakšpunkts nosaka, ka 

ierosinājumu tāmes iekšējiem grozījumiem ar paskaidrojumu par grozījumu iemesliem 

izpildītāji (iestādes vadītājs) iesniedz Finanšu komitejai gadījumā, ja grozījumi ir vairāk par 

5000 euro vienā reizē, sagatavojot par to protokollēmumu.  

Pamatojoties uz noteikumiem, pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – 

aģentūra) sagatavoja iesniegumu budžeta grozījumu veikšanai 2023. gada budžeta tāmē ar 

paskaidrojumu par grozījumu iemeslu (7. pielikums).  

G. PORIETIS, V. BULĀNS, K. MIĶELSONE, J. LEJA debatē par: 

1. aģentūras ierosinātajiem grozījumiem budžetā un personāla izmaksu sadaļu (G. Porietis 

informē, ka aģentūra informāciju par ceļu un ielu uzturēšanas izmaksām sniegs 

pašvaldības domei decembrī.); 

2. deputāta V. Bulāna aicinājumu aģentūras darbiniekiem precīzāk sagatavot dokumentus 

izskatīšanai deputātiem; 

3. pašvaldības domes priekšsēdētājas K. Miķelsones aicinājumu aģentūras darbiniekiem 

laicīgi informēt deputātus par aģentūras budžetā izveidotajiem ietaupījumiem, ko 

iespējams novirzīt investīciju projektiem. 

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. marta noteikumu Nr. 9 

“Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 21.3. apakšpunktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt pašvaldības 2023. gada budžeta grozījumus (7. pielikums). 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļai un Grāmatvedības nodaļai šā 

gada decembrī nodrošināt nepieciešamo grozījumu veikšanu pašvaldības 2023. gada 

budžetā. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt šī nolēmuma izpildes kontroli. 

*** 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz pašvaldības domes šā gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 

“Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 38.7. apakšpunktu, izsludina sēdes pārtraukumu. 

Pārtraukums no plkst. 12.08 līdz plkst. 12.45. 

*** 

48.§ 

Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu apstiprināšanu 



 32 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 453 “Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu 

apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

49.§ 

Par izmaiņām Ādažu novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbinieku atalgojumā 

(Karīna Miķelsone) 

Pašvaldības dome izskatīja pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu (turpmāk – PII) vadītāju 

ziņojumu par pirmsskolas izglītības skolotāja palīgu atalgojuma paaugstināšanu, kā arī 

iepazinās ar Pierīgas pašvaldību noteikto atalgojumu skolotāja palīgiem. 

Šobrīd skolotāja palīga alga Ādažu novadā ir 800 euro, Saulkrastu novadā 780 euro, Ropažu 

novadā 900 euro un Mārupes novadā 900 euro. 

Pašvaldības 2024. gada budžeta projekta izstrādes gaitā skolotāja palīga amatam tika plānota 

850 euro (bruto) darba alga no 2024. gada 1. janvāra (pieļaujamā algu likme pēc amatu kataloga 

ir 1003 euro). Lai uzturētu darbinieku motivāciju un mazinātu algas starpību salīdzinājumā ar 

tuvāko novadu līdzīgu amatu darbiniekiem, kā arī vienlīdzīgu algas likmes kāpumu vienā 

iestādē strādājošajiem, ir nepieciešams noteikt darba algu 930 euro (bruto) mēnesī.  

Priekšlikuma izpildes rezultātā, palielinot mēnešalgu 72 amatam par 130 euro, ietekme uz 

pašvaldības budžetu 2024. gadā būs 156168 euro, t.sk. nodokļi (Ādažu PII “Strautiņš” 22 

amatam 47718 euro, Kadagas PII “Mežavēji” 13 amatiem 28197 euro, Carnikavas PII 

“Riekstiņš” 17 amatiem 36873 euro, Siguļu PII “Piejūra” 15 amatiem 32535 euro, Ādažu 

vidusskolas pirmsskolas 5 amatiem 10845 euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 14. 

punktu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu un trešās daļas 3. punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” 11. punktu un 1. pielikuma 33. 

punktu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 15. novembra atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt skolotāja palīga amatam mēneša darba algas likmi 930 euro (bruto) no 2024. 

gada 1. janvāra par vienu darba slodzi, kas tiek finansēta no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem.  

2. Uzdot protokollēmumā minēto iestāžu vadītājiem nodrošināt šī nolēmuma izpildei 

nepieciešamo finanšu līdzekļu iekļaušanu iestāžu 2024. gada budžeta tāmju projektos. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt šī nolēmuma izpildes kontroli. 

50.§ 

Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju 

plāna aktualizāciju 

(Inga Pērkone) 

K. MIĶELSONE lūdz informēt, vai Attīstības programmā ir joprojām iekļauts Alderu ceļš no 

Tallinas šosejas līdz Alderu ciemam kopā ar apgaismojumu. 

I. PĒRKONE informē, ka Attīstības programmā šāds projekts ir iekļauts, bet ir jāmeklē 

finansējums projekta īstenošanai. 



 33 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 

(LRA), Arnis Rozītis (LRA), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), (Arta Deniņa (JKP), 

Imants Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 454 “Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) 

Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizāciju” un sagatavot to parakstīšanai. 

51.§ 

Par specializēto darbnīcu projektu 

(Iveta Grīviņa-Dilāne) 

Ādažu novada dome un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 2019. gada 21. 

oktobrī noslēdza Vienošanos Nr. 9.3.1.1/19/I/016 par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ādažu novadā” (turpmāk – projekts) 

īstenošanu. 

Labklājības ministrija 2022. gada decembrī informēja pašvaldību par iespēju apgūt Eiropas 

Reģionālā attīstības fonda (turpmāk – ERAF) līdzekļus no citu pašvaldību projektos 

ietaupītajiem līdzekļiem. Pašvaldība lēma finansējumu izmantot jauna sociālā pakalpojuma 

“Specializētās darbnīcas” (turpmāk – darbnīcas) infrastruktūras izveidei Garajā ielā 20, 

Carnikavā, nodrošinot speciālistu atbalstu 16 pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem.  

Pašvaldība šajā gadā organizēja vairākus atklātus konkursus mēbeļu piegādes iepirkumiem, 

t.sk., šā gada 8. septembrī tika izsludināts iepirkums “Atkārtots iepirkums - Mēbeļu piegāde 

specializētajām darbnīcām”, par kura uzvarētāju tika atzīta SIA “Rīgas Krēslu fabrika”, par  

līguma summu 12396,44 euro ar PVN. Pašvaldība šā gada 31. oktobrī no sava puses nosūtīja 

SIA “Rīgas krēslu fabrika” parakstītu, iepriekš saskaņotu līgumu. SIA “Rīgas krēslu fabrika” 

ar šā gada 14. novembra vēstuli (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/6200) informēja, ka uzņēmums 

atsakās no līguma slēgšanas. 

Pašvaldības ieskatā līdz projekta īstenošanas beigām – šā gada 31. decembrim, nav iespējams 

veikt jaunu iepirkumu, noslēgt līgumu un saņemt preces. Tā rezultātā faktiski netiks sasniegti 

projekta iznākuma rādītāji, t.i., nebūs izveidota infrastruktūra un nodotas ekspluatācijā divas 

specializētās darbnīcas.  

Lai nodrošinātu projekta iznākuma radītāju sasniegšanu, pašvaldībai jānodrošina trūkstošā 

aprīkojuma iegāde par sava budžeta līdzekļiem. 

Lai pabeigtu projekta aktivitātes un sasniegtu plānotos iznākuma rādītājus, pašvaldībai 

jāorganizē iepirkuma procedūra un jānodrošina finansējums no sava budžeta līdzekļiem 

nepieciešamo mēbeļu iegādei 10250 euro vērtībā ar PVN.  

J. LEJA, K. MIĶELSONE, E. KĀPA, I. GRĪVIŅA-DILĀNE, G. PORIETIS debatē par: 

1. darbnīcām nepieciešamā aprīkojuma iegādi, tai skaitā izmantojot Elektronisko 

iepirkumu sistēmu (turpmāk – EIS), kā arī aprīkojumam nepieciešamā finansējuma 

rezervēšanu Ādažu novada sociālā dienesta 2024. gada budžeta tāmē, jo ir lietas, ko 

nevar iegādāties EIS (I. Grīviņa-Dilāne informē, ka Dienas aprūpes un rehabilitācijas 

centra “Ādažu Ūdensroze” vadītāja Iveta Mežīte reģistrēs darbnīcas šā gada decembrī 

un tās varēs uzsākt darbu.); 

2. projekta attiecināmajām izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas  9. punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 34 

1. Atbalstīt 10250 euro iekļaušanu Ādažu novada sociālā dienesta 2024. gada budžeta 

projekta tāmē specializēto darbnīcu mēbeļu iegādei. 

2. Uzdot Ādažu novada sociālā dienesta Dienas aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu 

ūdensroze” vadītājai šā gada decembrī nodrošināt tehniskās specifikācijas 

sagatavošanu iepirkumu procedūru specializēto darbnīcu mēbeļu iegādei, veikšanai.  

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas vecākajai 

projektu ekspertei Guntai Dundurei iesniegt CFLA informāciju par projekta iznākuma 

rādītāju sasniegšanu. 

4. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas vadītājai veikt 

šī nolēmuma izpildes kontroli. 

Plkst. 13.06 A. ROZĪTIS atstāj sēdi. 

52.§ 

Par  izmaiņām komiteju sastāvā 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 13.07 A. ROZĪTIS piedalās sēdē. 

Pašvaldības domes šā gada 14. jūnija saistošo noteikumi Nr. 18/2023 “Ādažu novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – nolikums) 5. punkts nosaka, ka dome no deputātiem izveido 

pastāvīgās komisijas – Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju (turpmāk – IKSS) un 

Attīstības komiteju (turpmāk – AK) katru 9 locekļu sastāvā.  

Ar šā gada 6. novembri deputāta statusu atjaunoja Kristīne Lakševica, kura vēlās turpināt 

darboties IKSS komitejā, kurā darbojās pirms bērna kopšanas atvaļinājuma, bet nevēlas 

darboties AK, kur iepriekš darbojās deputāts Jānis Ruks, kurš zaudēja deputāta mandātu 

atgriežoties Kristīnei Lakševicai.           

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece pašvaldības funkciju jautājumos Genovefa 

Kozlovska šā gada 9. novembrī ir iesniedza pašvaldības domei iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-

11-1/23/6104) par viņas atbrīvošanu no IKSS komitejas un izteica vēlmi darboties AK.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 15. panta pirmo un otro 

daļu, nolikuma 5. punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbrīvot deputāti Genovefu Kozlovsku no Izglītības, kultūras, sporta un sociālās 

komitejas. 

2. Ievēlēt deputāti Genovefu Kozlovsku par Attīstības komitejas locekli. 

3. Ievēlēt deputāti Kristīni Lakševicu  par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 

locekli. 

53.§ 

Par izmaiņām Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā 

(Everita Kāpa) 

Pašvaldības dome izskatīja deputātes Artas Deniņas šā gada 30. oktobra iesniegumu (reģ. Nr. 

ĀNP/1-11-1/23/5791) par atteikšanos no Administratīvo aktu strīdu komisijas (turpmāk – 

komisija) locekļa amata, ņemot vērā pamatdarba intensitātes pieaugumu.  

Darbam komisijā piekrita pašvaldības Centrālās pārvaldes Administratīvās nodaļas vadītāja 

Jevgēnija Sviridenkova.  



 35 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, pašvaldības domes 2021. 

gada 27. jūlija nolikuma Nr. 1 “Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikums” 3.1. 

apakšpunktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbrīvot deputāti Artu Deniņu no Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa amata. 

2. Apstiprināt pašvaldības Centrālās pārvaldes Administratīvās nodaļas vadītāju 

Jevgēniju Sviridenkovu par Administratīvo aktu strīdu komisijas locekli.  

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai informēt Valsts 

ieņēmuma dienestu par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības valsts amatpersonu 

sarakstā likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajā kārtībā. 

54.§ 

Par parakstu vākšanas vietu apturētā likuma  “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanai 

(Everita Kāpa) 

G. PORIETIS ierosina precizēt sagatavotā lēmuma projekta nolēmuma 1.2. apakšpunktu, 

nosakot parakstu vākšanas otro vietu Tūrisma informācijas centru, Rīgas ielā 16, Carnikavā, 

Carnikavas pagastā, Ādažu novadā. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants 

Krastiņš (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 455 “Par parakstu vākšanas vietu apturētā likuma “Grozījumi 

Notariāta likumā” atcelšanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

55.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

Ziņojums (8. pielikums). 

Plkst. 13.33 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

56.§ 

Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 456 “Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 13.37 G. Miglāns atstāj sēdi. 

57.§ 

Par deputātu iesnieguma izskatīšanu 

(Imants Krastiņš, Arnis Rozītis) 



 36 

Satur konfidenciālu informāciju. 

 

Sēdi slēdz plkst. 14:17. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


